Протокол Ne

внеочередного общего собрания

собственНиков помещениЙ в многоквартирном доIй9,_р_асположенном по адресу:

r. Нижний 1,1овrород, ул. ПРА3ДНИЧНАЯ , дом 1 ,

проведенного в форме заочного голосования

г. Нижний Новгород <17> июня 2025г.

инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме Ns 1 по ул. праздничная , управляюlлая организация ооО <Строймастер>

_аl].щд_ 2025 года,
помещений : < 16 ) _ц}о.цд_ 2025 года

до 16-00 часов,
i офис ООО кСтроймастер>

г. Нижнего Новгорода .

flaTa начала очно-заочного rолосования "L>>
дата окончания приёма решений собственников

осуществляюlлим сбор решений на основании доверенности,
Место подсчета' йпо"о" : офис ООО <Строймастер> (г. Нижний Новгород, пгт Мостоотряд,

О''О?*""
количествО голосоВ собственнИков помещений в многоквартирном доме'l0Oo/o (общая

плоц]адь помещениЙ в многоквартирном доме 956.00 кв,м,) голосов, Количество голосов

собственников помешений, принявших участие в голосовании _ЭýJ0 %_ (площадь помещений

собственников, принявших участИе в голосовании
-;ý39_rZq-

кв.м.) голосов,

KBopvп, имеется,' общее соЪрание собст"ен*иков помещений правомочно.

Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений
в мноrоквартирном доме:

Вопрос, поставленный на голосованиеNs

1 Утвердить:
П редседател ем собран ия : Хуся и нова_Рлам иля Рашидов ич а

lДЙрепор ООО кСтрой мастер>/

Секретарем собрания: Сысоева Сергея Германовича
/Гл.инженер ООО кСтроймастер>/

Членами счетной комиссии: Белову Наталью Евгеньевну
/гл. бухгалтер ООО <Строймастер>/
Ворошилову Светлану Александровну

/Экономист ООО <Строймастер>/

и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола

внеочереДного общего собрания. _ _

'йФйтьJ{то
аББтвенникИ жилыХ и нежилыХ помещениЙ многоквартирного дома Ns 1 по

чл. пtдзднtЦtндя_ в г.Н.Новгороде в соответствии с п,п, в п, 9 Постановления

iip"r]лr-.итe,r*_-;;-PO ",
O0.05.201,1 N 354',;о предоставлении коммунальных услуг собственникам

и пользователям помещений В многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение

с01.07.2025 года от своего имени самостоятельно заключить договора с ресурсоснабжающей
организацией

_ одо <<нижегородский водоканал) - холодное водоснабжение и водоотведение;

при этом, условия предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирр1ом доме определяются в договорах холодного водоснабжения,

водоотведения, aп",arроar"бжения, отопления, заключаемых собственниками жилых

помещениЙ в многоквартирноМ доме с соответствуюшей ресурсоснабжающей организацией,

заключение доrо"оЁ"-Б пй"i""lirой форме с кажд"lм собственником не требуется (ч,6 ст,

157.2 жк POj, согласно Фз Ns 59 достаточно направления в РСо протокола голосования

2

3 Утвердить, что собственники жилых и нежилых помеlлении мllогокварlирпulu lt{\Jlvla ll=

yn.
-iЁДihiичндя

в г.Н,Но9lор_оде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления

iipавrлт-:lьcЪpooт_o6.05.20.11пtds+..oпpeдocтавлeHИИкoмMyHaлЬнЬlxyслyгcoбcтвeнникaм
и пользователям помеlлений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение

с 01.07.2025 года от своего имени самостоятельно заключить договора с ресурсоснабжающеЙ

организацией

- Ао кВоrлгоэнергосбыт)) , электроснабжение

при этом, условия .предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения,

водоотведения,
"пеrarро"rабжения,

отопления, заключаемых собственниками жилых

помещениЙ в многоквартирном доме с ЪооrrеrсrЬующей р.есурсоснабжающей .организ_ацией,
заключение доrоrй-i пй"iй"rrоИ форме с кай"rм сббсiвенником не требуется (ч,6 ст,

157.2 жк РФ), согласно Ф3 N9 59 достаточно направления в РСо протокола голосования

рч9lYl9lчvпуl9сообщений о проведении таких общих собраний ," входных группах в подъездах
многокваотионого дома

1.лЦ9 l"p"oмy вопросу повестки дня собственники помещений:
ПоСТАНоВИЛИ: Избрать счетную комиссию в составе:
Председателя собрания: Хусяинова Рамиля Рашидовича

Щирепор ООО <Строймастер>/
Секретаря собрания: Сысоева Сергея ГермановичЬ

чл е на м и сч етн о й ко м и сси и :

,[:fJýT:?;33
Ё:Н;JУ,?,Т"О "'

/гл. бухгалтер ООО кСтроймастер>/
Ворошилову Светлану Александровну
/Экономист ООО <Строймастер>/

и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и
внеочередного общего собрания..

ГоЛоСоВАJlИ:

подписанию протокола

зА против воздержался не
действительно

итого
голоса 528,70 0,00 0,00 0,00 528,70ollo 100,00 0,00 0,00 0.00 100,00

количество голосов собственников помещений, признанных недействительными нет
номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными нет
Решение по первомч вопDосч повестки дня принято.

2. По второму вопросу повестки дня собственники помещений:

утвЕрдилИ, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома Ns 1 поУл, ПРА3ДНИЧНАЯ в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 06.05.2О1 1 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение

с 01.07.2025 года от своего имени самостоятельно заключитЬ договора с
ресурсоснабжаюцlей организацией - оАО кНижегородский водоканалD - холодное
водоснабжение и водоотведение; При этом, условия предоставления коммунальных услугсобственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме определяются в договораххолодного водоснабжения, водоотведения, элекгроснабжения, отопления, заключаемых
собственниками жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей
ресурсоснабжающей организацией. 3аключение договора в письменной форме с ках(4ым
собственником не требуется (ч,6 ст. 157.2 жК РФ), согласно Ф3 Ns 59 достаточно направления в
РСО протокола голосования собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержался не

действительно
итого

голоса 478,20 50,50 0,00 0,00 528,70olIo 90,45 9,55 0,00 0.00 ,l00,00

количество голосов собственников помещений, признанных недействительными нетномера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными нетРешение по BTopoMv вопросч повестки дня принято.

3. По третьему вопросу повестки дня собственники помещений:
утвЕрдилИ что собственники жилых и нежилых помещениЙ многоквартирного дома Ns 1по ул, прАздничнАя в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 06.О5.2О1,1 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
поль3ователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение

с 01,07,2025 года от своего имени самостоятельно заключитЬ договора с

соOственников.
4

5

ресурGоснабжающей организацией _ Ао <<воrлгоэнергосбытll - электроснабжение. При

этом, условия предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений

в многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения, водоотведения,

элепроснабжения, отопления, заключаемых собственниками жилых помещений в

многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией. 3аключение

договора в письменной форме с каIqqым собственником не требуется (ч.6 СТ. 157.2 ЖК РФ),

согласно Ф3 Ne 59 достаточно направления в РСО протокола голосования собственников.

ГоЛоСоВАJlИ:
зА против воздержался не

действительно
итого

голоса 478,20 50,50 0,00 0,00 528,70
ollo 90,45 9,55 0,00 0,00 100,00

Количество гЬлосов собственников помеlлений, признанных недеЙствительными _щL
номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными нет
Решение по TpeTbeMv вопросч повестки дня принято.

4. По четвёртому вопросу повеGтки дня собственники помещений:

устдновИЛИ что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих
собраний собственников помеlлений в многоквартирном доме является ра3мещение сообщений
о проведении таких обших собраний на входных группах в подъе3дах многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАJIИ:
зА против воздержался не

действительно
итого

голоса 528,70 0,00 0,00 0,00 528,70
ollo 100,00 0,00 0,00 0,00 ,l00,00

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными __неI_
номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными нет_
решение по четвертомч вопросч повестки дня принято.

5. По пятому вопросу повестки дня собственники помещений:

утвЕрдилИ место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников
помещений и иных материалов собрания: офис Ооо <строймастер>, г.нижний Новгород, пп
Мостоотряд, дом N9 24.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержался не

действительно
итого

голоса 528.70 0,00 0,00 0,00 528.70
ollo 100,00 0,00 0,00 0.00 100,00

количество голосов собственников помеtцений, признанных недействительными _щýт
номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными нет

Председатель счетной комиссии:

члены счетной комиссии:, /q-Lqц!gqеЕ/

/Н.Вýелоеа/

Протокол Ne
внеочередного общего собран ия

собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Нижний Новгород,ул. ПРА3ДНИЧНАЯ, дом 6,

проведенного в форме заочного голосования

г. Нижний Новгород к17> июня 2025г.

Инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме Nч б по ул. Праздничная , управляюlлая организация ООО <Строймастер>
г. Нижнего Новгорода .

flaTa начала очно-заочного голосования << 21 >> апреля 2025 года.

flaTa окончания приёма решений собственников помещений : < 16 >> J.Ццl!_ 2025 ГОДа

до 16-00 часов.
Место (адрес) передачи решений собственников помещений : офис ООО <СтроймастеР>

(г. Нижний Новгород, пгт Мостоотряд, д. 24), либо представителям ООО <СтроймаСтеР),
осуществляющим сбор решений на основании доверенности.

Место подсчета голосов : офис ООО <Строймастер> (г. Нижний Новгород, пгт Мостоотряд,
д.24)

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 100% (общая
площадь помещений в многоквартирном доме 961.30 кв.м.) голосов. Количество голосов
собственников помеlлений, принявших участие в голосовании З2Щ_(площадь помеЩений
собственников, принявших участие в голосовании _Щ9_ кв.м.) голосов.
Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.

е:вм
Ns Вопрос, поставленный на голосование

1 Утвердить:
Председателем собрания: Хусяинова Рамиля Рашидовича

Щирепор ООО кСтроймастер>/
Секретаремсобрания: Сысоева Сергея Германовича

/Гл. инженер ООО <<Строймастер>/

Членами счетной комиссии: Белову Наталью Евгеньевну
/гл. бухгалтер ООО <Строймастер>/
Ворошилову Светлану Александровну

/Экономист ООО <Строймастер>/
и наделитв их полномочиями по подсчету голосов, составлению
внеочередного общего собрания.

подписанию протокоJ]а

2 утвердить, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома Ns _ý_ пО

ул. прАздНИчНАя в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам
и пользователям помеlлений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение

с 01.07.2025 года от своего имени самостоятельно заключить договора с ресурсоснабжающеЙ
организацией

_ одо кНижегородский водоканалD - холодное водоснабжение и водоотведение;

при этом, условия предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помеtцений в мFlогоквартирl-lом доме определяютGя в договорах холодного водоснабжения,
водоотведения, электроснабжения, отопления, эаключаемых собственниками )килых
помещений в многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией.
3аключение договора в письменной форме с каждым собственником не требуется (ч.6 ст.

157.2 жк рФ), согласно Ф3 N9 59 достаточно направления в РСО протокола голосования
собственников.

3 Утвердить, что собственники жилыХ и нежилых помещений многоквартирного дома Ns б по

ул. прАздниЧНАя в гН.Новгороде в соответствии с п,п. в п. 9 Постановления
ilравr,пельства во oi 06.о5,2о11 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение

с 01.07.2025 года от своего имени самостоятельно заключить договора с ресурсоснабжающеЙ
организацией

- АО <ВоглгоэнергосбыD) - электроснабжение

при этом, условия предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещенйй в многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения,
водоотведения, электроснабжения, отопления, заключаемых собственниками жилых
помещений в многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией.
3аключение договора в письменной форме с каждым собственником не требуется (ч.6 ст.

157.2 Жк РФ), согласно Ф3 N9 59 достаточно направления в РСО протокола голосования

собственников.
Уcтанoвить,чтoHадлeЖащИмyвeдoМлeНиeмcoбcтвeHHИкoвпoмeщ9rщ;;
собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение
сообщений о гlроведении такl4х общих собраний на входных группах в подъездах

Утвердить место хранения протокоJlа данного внеочередного обцего собрания собственников
помещений и иных материалов собрания: офис ООО <Строймастер>>, г.Нижний Новгород, пгт

го И:

зА против воздер)кался не
действительно

итого

голоса 50з.00 0,00 0,00 0,00 503,00
olIo ,l00,00 0,00 0,00 0,00 ,l00,00

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными нет
Номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными нет_
решение по первомч вопросч повестки дня принято.

2. По второму вопросу повестки дня собственники помещений:

УТВЕРДИЛИ, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома Ns б по

Ул. ПРА3ДНИЧНАЯ в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение

С 01.07.2025 года от своеrо имени самостоятельно закл,ючить доrовора с
ресурсоснабткающеЙ организациеЙ - ОАО <<Нижегородский водоканалD _ холодное
вОдоснабжение и водоотведение; При этом, условия предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме определяются в договорах
ХОЛОДНОгО водосНабжения, водоотведения, электроснабжения, отопления, заключаемых
СОбственниками жилых помешениЙ в многоквартирном доме с соответствующей
ресУрсоснабжающей организацией. 3аключение договора в письменной форме с кil(дым
собственником не требуется (ч.6 ст. 157.2 ЖК РФ), согласно Ф3 Ne 59 достаточно направления в
РСО протокола голосования собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержался не

действительно
итого

голоса 468,50 34,50 0,00 0,00 503,00
ollo 93,14 0,00 0,00 100.00

КОличество голосов собственников помещений, признанных недействительными _нет _
НомеРа помещений собственников, голоса которых признаны недействительными je1
Решение по BTopoMv вопросч повестки дня принято.

3. По третьему вопросу повестки дня собственники помещений:

УТВЕРДИЛИ что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома Ne 6
ПО УЛ. ПРАЗДНИЧНАЯ в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
ПРавительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
ПОЛЬ3Ователям помеlлений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение

С 01.07.2025 года от своеrо имени самостоятельно заключить доrовора с

4

5

ресурсоснабжающей организацией - АО кВоглгоэнергосбыт> - электроGнабжение. При

этом, услОвия предоставления коммунальНых услуг собственникам и пользователям помещений

в многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения, водоотведения,

электроснабжени.я, отопления, заключаемых собственниками жилых помещений в

многоквартирной доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией. 3аключение

договора в письменной форме с каждым собственником не требуется (ч,6 ст. 157.2 ЖК РФ),

согласно Ф3 Ns 59 достаточно направления в РСО протокола голосования собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержался не

действительно
итого

голоса 468,50 34.50 0,00 0,00 50з,00
ollo 93"l4 6,86 0,00 0,00 ,t00,00

Количество голосов собственников помеlлений, признанных недействительными _неТ_
Номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными НеТ

решение потретьемч вопросч повестки дня принято.

4. По четвёртому вопросу повестки дня собственники помецlений:

усТдНоВИЛИ что надлежацlим уведомлением собственников помещениЙ о проведении общих
собраний собственников помеlлений в многоквартирном доме является размещение сообщений
о проведении таких общих собраний на входных группах в подъФдах многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержался не

действительно
итого

голоса 503,00 0,00 0,00 0,00 503,00
olIo 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

количество голосов собственников помещений, признанных недействительными -_неt-
номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительныМи Нет_
рещение по четвертомч вопросч повестки дня принято.

5. По пятому вопросу повестки дня собственники помещений:

утвЕрдилИ место хранения протокола данного внеочередНого общего собрания собственников
помешений и иных материалов собрания: офис Ооо <<строймастер>, г.нижний Новгород, пп
Мостоотряд, дом Ns 24,

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержался не

действительно
итого

голоса 503,00 0,00 0,00 0,00 503,00
ollo

,l00,00 0.00 0,00 0,00 100,00

Количество голосов собственников помешений, признанных недействительFlыми нет
номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными нет_